Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

03-12-2019
F.09/16/222
NL:TZ:0000005785:F001

26-04-2016

mr. RGC Veneman
mr. H.J. Bakker

Harry Moonen Beheer B.V. 31-05-2018
7

Gegevens onderneming

Parallel Boulevard 270 31-05-2018

2202 HT Noordwijk =K

Activiteiten onderneming

Volgens opgave handelsregister: Beleggingsinstelling, financiéle holding. 31-05-2018
7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 4.302,00 € -87.081,00 € 203.790,00

2014 € 9.246,00 € -326.215,00 € 259.620,00

2013 € 35.558,00 € -77.026,00 € 543.442,00

Toelichting financiéle gegevens

Geen. 31-05-2018

7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=815e52dc-980b-e611-80cc-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e97f5dee-068e-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo
€ 9.649,56

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 14.224,56

I € 14.224,56

31-05-2018

7

31-05-2018
=7

29-03-2019
10

03-12-2019
13



Verslagperiode

van
20-2-2018

t/m
30-5-2018

van
31-5-2018

t/m
22-8-2018

van
23-8-2018

t/m
20-11-2018

van
21-11-2018

t/m
18-2-2019

van
19-2-2019

t/m
25-5-2019

van
26-5-2019

t/m
25-8-2019

van
26-8-2019

t/m
25-11-2019

31-05-2018

7

18-09-2018
EEE

14-12-2018
EEQ

29-03-2019
EEIO

20-06-2019
EER

17-09-2019
EEIZ

03-12-2019
5| 13



Bestede uren

Verslagperiode
7

8

9

10

11

12

13

totaal

Bestede uren

9 uur 24 min

7 uur 54 min

8 uur 18 min

3 uur 48 min

2 uur 12 min

2 uur 6 min

1 uur 42 min

35 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 5,90
TKB : 3,50

Bestede uren totaal:

RWYV: 83,30
TKB: 6,50

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 7,60
TKB : 0,30

Bestede uren totaal:

RWV: 90,90
TKB : 6,80

Bestede uren in verslagperiode:

RWYV: 7,70
TKB: 0,60

Bestede uren totaal:

RWV: 98,60
TKB: 7,40

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 3,10
TKB: 0,70

Bestede uren totaal:

RWV: 102,20
TKB: 8,10

Bestede uren in verslagperiode:

RWYV: 2,00
TKB: 0,20

Bestede uren totaal:

RWYV: 104,20
TKB: 8,30

31-05-2018
=7

18-09-2018
8

14-12-2018
9

29-03-2019
10

20-06-2019
11



Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 1,50
TKB: 0,6

Bestede uren totaal:
RWV: 105,70
TKB: 8,90

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 1:30
TKB: 0:12

Bestede uren totaal:
RWV: 107:12
TKB: 9:06

17-09-2019
12

03-12-2019
13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer H.D. Moonen. 31-05-2018

7

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator. 31-05-2018

7

1.3 Verzekeringen

Er zouden geen verzekeringen zijn en daar is ook nog niet van gebleken. 31-05-2018
=K

1.4 Huur

Niet van toepassing. 31-05-2018
=K

1.5 Oorzaak faillissement

De verklaring van de heer Moonen luidt als volgt. Harry Moonen Beheer B.V. is 31-05-2018
opgericht als pensioenvoorziening. Er kan echter geen pensioen meer worden 7
betaald. De heer Moonen heeft naar eigen zeggen langere tijd wel pensioen

uit de vennootschap genoten, maar nu al enige maanden niet meer betaald
gekregen. Er zat ooit wel vermogen in de vennootschap, echter dit geld is

onder andere in Flower Design Noordwijk B.V. gestoken en verdampt. Flower

Design Noordwijk B.V. is een dochtervennootschap die gelijktijdig met het
failissement van Harry Moonen Beheer B.V. failliet is verklaard (F 09.16.223).

De overige activa (zie ook onder 4) zijn niet liquide. Vanwege de doorlopende
pensioenverplichting lopen de schulden maandelijks op, aangezien iedere

maand netto-pensioen en loonheffing verschuldigd wordt. De vennootschap is

echter niet in staat deze vorderingen te voldoen. Daarnaast zijn er nog andere
vorderingen van onder meer de bank.

De curator heeft zelfstandig onderzoek verricht naar de oorzaak van het

faillissement. Hieruit is niet van andere oorzaken gebleken dan door de

bestuurder verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
0 7
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
0 7
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 31-05-2018
E7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken op naam. 31-05-2018

7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 31-05-2018
7



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen bedrijffsmiddelen € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen voorraden/OHW € 0,00
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Agentuurovereenkomst Goertz GmbH
Aandelen Flower Design Noordwijk B.V.

totaal

€ 487,69
€0,00

€ 487,69

Boedelbijdrage
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

31-05-2018

7

31-05-2018
EK

31-05-2018

7

31-05-2018
mE7

31-05-2018
=7



Toelichting andere activa

Voor faillissement waren er nog inkomsten uit een agentuurovereenkomst met 31-05-2018
Goertz GmbH. Deze onderneming zou zijn gefailleerd, aldus de bestuurder. De 7
curator heeft echter geconstateerd dat er weliswaar een vennootschap met de

naam Goertz & Heinen failliet is, maar niet Goertz Gmbh. De curator heeft

daarom Goertz Gmbh aangeschreven en aangegeven dat de vanaf datum
faillissement verschuldigde penningen aan de boedel dienen te worden

overgemaakt. Er is vervolgens één betaling over drie maanden van € 487,69
ontvangen, waarna geen betalingen meer zijn gevolgd. Waarom dit zo is, is
onduidelijk. Goertz Gmbh is meerdere keren gerappelleerd. Tot op heden

zonder resultaat.

Voorts is gefailleerde 100% aandeelhouder van Flower Design Noordwijk B.V.,

hoewel dit niet direct duidelijk wordt uit het aandeelhoudersregister. Flower

Design Noordwijk B.V. is eveneens gefailleerd op 26 april 2016 (F 09.16.223),

zodat deze aandelen geen positieve waarde hebben. Het faillissement van

Flower Design Noordwijk B.V. zal naar alle waarschijnlijkheid worden

opgeheven bij gebrek aan baten.

De curator heeft niet kunnen vaststellen dat er nog vorderingen bestaan op

Goertz GmbH. Vanwege het feit dat er geen activiteiten meer waren, zijn

mogelijk ook geen nieuwe provisievorderingen ontstaan. Kosten-baten

technisch loont het in ieder geval niet hier nog aandacht aan te besteden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 31-05-2018

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Debiteurensaldo per datum faillissement inz. € 153.643,75 € 13.725,00
geldlening familielid

totaal € 153.643,75 € 13.725,00

Toelichting debiteuren

De curator beziet de mogelijkheden om de vordering te gelde te maken.

Op 24 december 2018 is de rente over het jaar 2018 ontvangen ad. €
4.575,00. In totaal is € 13.725,00 ontvangen aan rente.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek mogelijkheden vordering te gelde te maken en fiscale aspecten.

Monitoren ontvangst rente.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 38.714,43

Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering aangemeld ten bedrage van €
38.714,43 uit hoofde van een aan Flower Design Noordwijk B.V., Harry Moonen
Beheer B.V. en Agentuur en Commissiehandel Harry Moonen B.V. (door destijds
de Generale Bank) verstrekt krediet.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de van de bank ontvangen stukken blijkt van een verplichting tot
verpanding en van een hoofdelijkheidsverklaring. Niet is gebleken van een
daadwerkelijk gevestigd pandrecht.

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

31-05-2018
&7

29-03-2019
10

31-05-2018
=K

29-03-2019
10

31-05-2018
=7

31-05-2018
mE7

31-05-2018
mE7



5.4 Separatistenpositie

Er zijn verder geen stukken verstrekt waaruit blijkt van de daadwerkelijke
vestiging van een pandrecht. Lindorff die de vordering van ABN Amro heeft
ingediend, heeft ook geen melding gemaakt van een pandrecht doch enkel de
vordering ingediend. De curator gaat er dan ook van uit dat er geen geldig
pandrecht is gevestigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

31-05-2018
mE7

31-05-2018

7

31-05-2018
&7

31-05-2018
E7

31-05-2018
mE7

31-05-2018
=K

31-05-2018
=K



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 31-05-2018

7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 31-05-2018
&7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 31-05-2018

7

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-05-2018

7

6.6 Opbrengst
€0,00 31-05-2018

7

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 31-05-2018
=K

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 31-05-2018

7

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is aanvullende administratie ontvangen. De curator komt tot het oordeel dat 31-05-2018
is voldaan aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW. 7



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2013 is te laat gedeponeerd. Deponering van de
jaarrekeningen 2014 en 2015 heeft niet plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de vennootschap reeds in 1979 is opgericht een
eventuele volstortings-verplichting waarschijnlijk is verjaard, zal de curator dit
niet verder onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Aan de deponeringsplicht is = zoals uit het voorgaande blijkt - niet voldaan. De
overige administratie is ontvangen en bekeken. Hieruit is niet van verdere
bijzonderheden gebleken. De curator ziet geen aanleiding voor
aansprakelijkheidstelling.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

31-05-2018

7

31-05-2018
&7

31-05-2018
E7

31-05-2018
mE7

31-05-2018
E7

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018

7



Toelichting
Salaris curator (p.m.).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.692,00 31-05-2018
7

Toelichting
In dit kader dient ook nog rekening te worden gehouden met de aanslag art.
29-2 OB.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 31-05-2018

7

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 31-05-2018
Ek

Toelichting
Niet van toepassing.

€9.177,39 17-09-2019

12
Toelichting

De vordering betreft de niet-uitgekeerde pensioenuitkering van de bestuurder
over de maanden januari, februari en maart 2016.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 31-05-2018

7
Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde zijn dit er vijf. Tot op heden
hebben drie schuldeisers hun vordering ter verificatie ingediend.

4 17-09-2019

12
Toelichting

De bestuurder heeft een vordering ingediend volgend uit de rekening-
courantverhouding met gefailleerde.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€67.629,48

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde: € 129.491,53.
Vooralsnog is voor een bedrag van € 67.629,48 aan concurrente vorderingen
ter verificatie ingediend. Hierin is begrepen de vordering van de ABN AMRO
Bank N.V.

€107.292,11

Toelichting
De bestuurder heeft een vordering volgend uit de rekening-courantverhouding
met gefailleerde ingediend ter hoogte van € 39.662,63.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestudering stukken.

Geen.

31-05-2018

7

17-09-2019
12

31-05-2018

7

31-05-2018

7

18-09-2018
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

31-05-2018

7

31-05-2018

7

31-05-2018
&7

31-05-2018
E7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Te gelde maken geldlening.

Monitoren ontvangst rente geldlening.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van de termijn waarop de lening te
gelde gemaakt kan worden.

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van de termijn waarop de lening te
gelde gemaakt kan worden danwel afgelost zal worden.

10.3 Indiening volgend verslag

26-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie gefailleerde.

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2018

7

17-09-2019
12

31-05-2018

7

17-09-2019
12

03-12-2019
13

31-05-2018

7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


